#

SRANAZIONE H. § % o3 5 dol G gg‘;i 2015 Adin. 1388/14 all.

CONTRIBUTO LIBERALE FONDAZIONE OPSIS ONLUS FINALIZZATO A SUPPORTARE IL PROGETTO D4
RICERCA DAL TITOLD: "GENE THERAPY FOR ALPHA-DYSTROGLYCAN BMUSCOLAR DYSTROPHY” -
SOTTO LA RESPONSABILITA’ SCIENTIFICA DEL DR. YVAN TORRENTE - ISTITUZIONE DI UNA BORSA
DI STUDIO SUL TEMA N. 4

i DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la determina n. 1704 de! 29.07.2014 con la quale si prende atto di accettare il
finanziamento di € 200.000,00.= {esente IVA) complessivi suddivisi in 4 tranche, (di cul introitati la
somma di € 150.000,00.= con provv. n. 15402 del 06.08.2014, provv. n. 23326 del 21112014 e
provv. i, 13369 del 22.06.2015} da parte della Fondazione Opsis Gnlus, per il progetto di ricerca dal
titolor “GENE THERAPY FOR ALPHA-DYSTROGLYCAN MUSCOLAR DYSTROPHY”, sotto la
Responsabilita Scientifica del Dr, Yvan Torrente;

VISTA la nota {ali.to sub. in atti) con la guale il Dr. Yvan Torrente, ha chiesto di indire selezione per
I'assegnazione di una borsa di studio sul tema n. 4 dal titolo: “GENE THERAPY FOR ALPHA-
DYSTROGLYCAN MUSCOLAR DYSTROPHY”, da svolgersi presso la Fondazione J1RCCS Ca Granda -
Ospedale Maggiore Policlinico: U.0.C. Neurologia, per Pimporto lorde e Iz durata di seguito
specificati, indicando i relativi requisiti per la partecipazione alla selezione per titoli e colloguio
come segue:

feman. 4
importo lordo complessivo: € 19.000,00.=;
durata: 12 mesi
titelo di studio: Riploma di Laurea in Biotecnologie Meadiche € Medicing Molecolare;
esperienza; tecniche di biologia cellulare e molecolare Western Blotting;

t

RICHIAMATA ifa deliberazione n. 183 del 21.11.2024, con la guale il Cd.A. approva il nuovo
Regolamento concernente I'acquisizione e I'attivita di personale non subordinato;

RAVVISATA, da parte del Direftore Scientifico, Maccoglibilita della suddetta richiesta coerenti con
guanto disciplinato dal regolamento di cui al paragrafo precedente;

RITENUTO di costituire una commissione tecnica avente il compito di sovraintendere
atl’assegnarzione della borsa di studio di cul sopra, composta come segue:

- il Direttore Scientifico, con funzioni di Presidente;

- Componente Dirigente incaricato dal Direttore Scientifico;

- Componente Dirigente incaricato dal Direttore Scientifico;

-~ Responsabile Scientifico del Progetio o suo delegato;

ATTESO che i3 Direzione Scientifica ha predisposto apposito avviso di selezione allegato in atti;

RITENUTO di approvare la richiesta come sopra formulata ed approvata dal Direttore Scientifico;

§

- x.g *%i’;?
FROCCE di naters pubblica ;-

!
it

o

s

Sistema Sanitario



Y g
et

El

Z*Z?"Pf{x%izﬁi’\is?ui . g« g i::ﬁ oF el ff%ﬁ g;g}: {Eg“‘g #Adin, 1388/14 all.

B
plcy

L &

CON i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitaric e del Direttore
Amminisirativo;

DETERMINA

1. diistituire, secondo quanto € meglio riporiato in narrativa, una baorsa di studio sul tema n. 4, dal
titelo: “GENE THERAPY FOR ALPHA-DYSTROGLYCAN MUSCOLAR DYSTROPHY” presso la Fondazione
IRCCS Ca’ Granda - Ospedale Maggiore Policlinico: U.0.C. Neurologia, con le caratteristiche meglic
indicate in premessa, approvando I avviso di selezione allegato in atti e dando mandato alla
Direzione Scientifica di provvedere alla pubblicazione e alla divuigazione dello stesso:

“GENE THERAPY FOR ALPHA.DYSTROGLYCAN MUSCOLAR
, = |12 MES]
8| erropi 19.000,00= | 12

2. di confermare che la suddetta borsa di studio, non costituisce rapporto di impiego dipendente,
né pubblico né privato, non da luogo a trattamenti previdenziali in esito a quante disposto dalla L.
335/1995, né a valutazione ai fini giuridici ed economici di carriera. Lo svolgimento defla relativa
attivita di ricerca e incompatibile con: 1) 'essere gia titolare di altro incarico presso la Fondazione;
2} Vessere titolare di trattamento di pensione di gualungue tipo; 3} 'essere titolare di un contratto
di ricerca, di borsa di studio, di assegno di qualunque tipo; 4} I'aver un grado di parentela o affinit3
fino al secondo grado compreso con il Responsabile di UG/Servizio cui afferisce Vincarico, o con il
Direttore dei relative Dipartimento, owvero con il direttore Generale, Scientifico, Sanitario o
Amministrativo o un componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione; 5) 'essere
dipendente di una pubblica amministrazione, salve che sia stata rilasciata la previa autorizzazicne
dell’amministrazione di appartenenza o linteressato sia collocato in aspettativa senza assegni.
Consideraia la natura stessa delle borse di studio, le stesse non potranno assegnarsi per periodi
superiori ad un guinquennio alla medesima persona. H vincitore dovrd frequentare ia sede
assegnata presso la Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico, osservando gli
orari che saranno stabiliti dal Direttore della ricerca;

3. dicostituire una Commissione tecnica avente il compito di sovraintendere allassegnazione della
borsa di studio in argomento, composta come segue:

- il Direttore Scientifico, con funzioni di Presidente;

- Componente Dirigente incaricato dal Direttore Scientifico;
- Componente Dirigente incaricato dal Diretiore Scientifico;
- Responsabile Scientifico del Progetio o suo delegato;

4. di dare atto che it costo camplessivo di € 19.000,00.=, (al lordo di tutti gl oneri previdenziali e
fiscali a carico delfEnte e del borsista} relativo alla borsa di studio sul tema n. 4, come sOpra
istituita, sara registrato nei bitanci di competenza:

IRCCOS di paturs pubblica

Sistema Sanftario




M IBAFIOMNE 1RO

SPEDALE MAGGIORE POLICY

At 1388714 all.

Teman FIN. [ PROGETTO Borsa £ IRAP € INAIL £
4 17.396,08 1.478,67 125,25
Prenctazione PR-0211 2015001281

{fin - PR-DZ11)
5. di prendere atto che la spesa in questione non rientra nelle previsioni di cui al D.L. 78/2010

convertito con L. 122/2010.

; ygfﬂme

(Dfi,

L Dmﬁmfﬁf{g AMMINISTRATIVO

?E. DIRETTORE SCIENTIFICO
(Prof. Pier Mannuccid Mannucci) {Dott. ssaﬁrancesca Fancelli
ff:/ { iﬁ; e 5‘2{“
S #
iy ;
éj Ej § -?,m\
Wy

f\.

IL DIRETFOR?E SANITARIO
{Dr.ssa Agiﬁgiavan

Procedimento presso: Direzione Scientifica
Responsabile del procedimento: Prof. Pier Mannuccio Mannucci

Pratica trattata da: Lauro Berlingeri

IROCCS di natura pubblica

agiong

Sistema Sanltaric Lombardia



